中国证券监督管理委员会

!行政处罚事先告知书"送达公告
张彦兵#刘继忠$

天津环球磁卡股份有限公司违法违规一案已由我会调查完毕。依据原《中

华人民共和国证券法》的有关规定，我会拟对你们作出如下处罚：一、对时任董

事张彦兵给予警告，并处以5万元罚款；二、对时任董事刘继忠给予警告，并处

以3万元罚款。因无法与你们取得联系，现依法向你们公告送达《行政处罚事先

告知书》（处罚字[2007]1-1号）。限你们自公告之日起60日内到我会领取《行

政处罚事先告知书》，逾期则视为送达。我会对时任董事张彦兵拟作出的行政处

罚决定给予陈述、申辩及要求听证的权利；对时任董事刘继忠拟作出的行政处

罚决定给予陈述和申辩的权利。你们提出的事实、理由和证据，经我会复核成立

的，我会将予以采纳。如果你们放弃陈述、申辩及要求听证的权利，我会将按照

《行政处罚事先告知书》所述的事实、理由和依据作出正式的决定。请你们在送

达之日起三日内与我会指定联系人 （刘凌宇，电话 010-88061553，传真

010-88060140）联系，书面告知陈述、申辩的内容及是否要求举行听证，逾期则

视为放弃上述权利。

中国证券监督管理委员会

二
!!

八年三月十日

关于 !""#年记账式%二期&国债

终止上市及兑付事项的通知
各会员单位$

根据《财政部关于2007年记账式（二期）国债发行工作有关事宜的通知》

（财库[2007]15号）和本所有关规定，2007年记账式（二期）国债（以下简称

“本期国债”）将于2008年3月15日到期，现将有关事项通知如下。

一、本期国债挂牌名称“07国债02”，交易代码“010702”，期限1年，票面

利率为2.1%，于2008年3月15日（节假日顺延）到期一次性还本付息。

二、本期国债债权登记日为2008年3月12日，凡于当日交易结束后仍持

有本期国债的投资人，为到期兑付金额的最终所有者。本期国债于2008年3月

13日起终止上市，同时停止新质押式回购对应的质押券的申报，质押券申报和

转回代码为“090702”，简称为“0702质押”。

三、本期国债到期兑付由中国证券登记结算有限责任公司上海分公司代理

并公告。

四、为保证本期国债兑付工作顺利进行，提高国债兑付效率，各会员单位务

必做好本期国债兑付的各项准备工作，以保证投资者按时兑付到本金和利息。

上海证券交易所

二
!!

八年三月七日

关于调整沪深 $""和

中证 !""等指数样本股的公告
鉴于东方锅炉（600786）被中国东方电气集团要约收购即将退市。根据

指数规则，自东方锅炉（600786）退市之日起，沪深300指数、沪深300行业

指数、沪深300风格指数、中证200指数、中证700指数、中证800指数的样

本股作如下调整：

指数名称
纳入 删除

股票代码 股票名称 股票代码 股票名称

沪深300指数 000301 丝绸股份 600786 东方锅炉

沪深300工业指数 600786 东方锅炉

沪深300可选消费指数 000301 丝绸股份

沪深300相对成长指数 000301
丝绸股份

（风格权重50％） 600786 东方锅炉

沪深300相对价值指数 000301
丝绸股份

（风格权重50％） 600786 东方锅炉

中证200指数 000301 丝绸股份 600786 东方锅炉

中证700指数 000301 丝绸股份 600786 东方锅炉

中证800指数 000301 丝绸股份 600786 东方锅炉

中证指数有限公司

!""%

年
$

月
&"

日

!"#$%&'()

!"

上市公司 !""%

年
$

月
&"

日 星期一

责任编辑$ 李小兵
'

美编$蔡剑平 邮箱$

()*+,,-./,012301-

电话$

"!&4$%56#78"

国脉科技今日公告! 公司近期

与美国 !"#$%&' (%)*"#+,-./$0 签订

合作框架协议!确立战略合作关系!

公司将作为 !"#1%&'的产品在中国

范围内的服务提供商及产品系统集

成商!为其产品提供系统集成"技术

支持及维护等全面的技术外包服

务#

%张良&

国脉科技

提供技术外包服务 9深宝安:股改今起进入实质性阶段

#9;博信
炼石矿业股权面临拍卖

"

本报记者 陈建军

#ST博信今天公告说，因公司资金困难，未

能按照法律文书规定的期限履行还款义务，成

都中小企业信用担保公司向成都中院递交了执

行申请。截至目前，公司仍无法偿还该笔债务，

成都中院将依法强制执行，由此将导致公司所

持有的陕西炼石矿业有限公司37.5%的股权面

临司法拍卖。

此外，#ST博信日前收到南京市栖霞区人

民法院送达的民事判决书。法院判决说，#ST

博信应于判决生效之日起五日内付清所欠三

环富士货款220.86万元及利息。如 #ST博信

未按该判决指定的期间履行给付金钱义务，则

应按照相关法律规定，加倍支付迟延履行期间

的债务利息。#ST博信还需承担案件受理费

24469元。

九发股份股权遭拍在所难免

"

本报记者 李小兵

日前 !美的推出一种$会呼吸%的柜机空

调# 由于该机被称具有消除因$空调病%造成的

头晕&恶心&胸闷等症状!因此!美的希望利用健

康牌打开家用空调升级换代的大门#

据介绍! 美的此次推出的新产品应用的是

$超大换气% 技术# 该技术不是单纯的加氧!而

是实现了不用开窗! 室内污浊空气与室外新鲜

空气之间的全面交换# 它针对客厅的使用特点

模仿人体呼吸的生态特性!以每小时 2'立方米

的超大换气量!排出室内污浊空气!并将室外新

鲜的&含氧度高的空气吸入室内#

据实际检测数据! 美的超大换气技术 3'

分钟即可将 3' 平米客厅的空气全面更换一

新!在空气清新度&空气洁净度&空气含氧度

等三大指标方面均遥遥领先# 而由于美的柜

机在不断$呼出%室内有害污浊空气的同时!

客厅可以$吸入%新鲜空气!被誉为$会呼吸%

的空调#

据来自国美& 苏宁等各大卖场的数据显

示!美的$会呼吸%的柜机空调正在全国范围内

热销#

美的
超大换气柜机空调上市

"

本报记者 石丽晖

4月 5日!莫高股份股东大会讨论了前次募

集资金使用情况# 3''2年 4月 5日!整整四年

前!莫高通过 678 募集了 4 亿元资金!为企业

发展增添了强劲动力#

历经四年! 莫高股份利用全部募集资金

投资的项目取得了良好的发展#新增 &' 万吨

麦芽项目!3''9 年 && 月 3: 日项目剪彩!标志

着该项目正式建成!投入运营#该项目产能正

逐步释放!产能利用率目前已达 ;<=!全部达

产后预计每年效益将达 4<'' 多万元!是 3''9

年的一倍以上# 公司扩建 3>; 万吨葡萄酒生

产线项目!已新增 <''' 吨生产能力!使公司

的葡萄酒产能提高到目前的 &>& 万吨# &' 万

吨苜蓿产品产业化项目建成了 3 万吨! 剩余

的募集资金变更为投入年新增 &' 万吨麦芽

项目#

莫高股份最近三年的净资产收益率为

&>'3=&&>&5=&;>23=! 每股收益为 '>'2 元 &

'>'24; 元&'>3'<; 元! 保持着良好的增长态

势# 3'':年春节期间!莫高股份的生产都没有

停顿!这在公司的历史上从未有过!市场的升

温使产能瓶颈矛盾凸显# 公司已公告拟进行

定向增发!以实现产能扩张&产品升级!抓住

葡萄酒市场发展的重大机遇#

莫高股份
上市四年焕新颜

远望谷

&"

转增
&"

派
7

元

远望谷今日公布的年报显示!

3''9年!公司共实现营业收入&;&;&

万元!比上年同期增长42><4=!其中

主营业务收入&2:'9万元!同比增长

23>;:='实现营业利润;2<&万元!同

比增长<'>99='实现净利润(归属于

母公司 );2;&万元 ! 同比增长

<;>23=# 公司利润分配及资本公积

金转增股本预案为* 公司3''9年度

拟以总股本<23'万股为基数! 向全

体股东每&'股派发现金红利;元?含

税@!以资本公积金向全体股东每&'

股转增 &'股 ! 剩余未分配利润

:;550;万元!结转到下一年度+ 以上

方案实施后! 公司总股本由<23'万

股增加为&3:2'万股+

此外! 远望谷拟出资3'万美元

在美国弗吉尼亚州成立北美全资子

公司!主要面向北美"欧洲等国际区

域从事AB6C产品的销售与技术咨

询+

%张良&

天康生物今日公告! 公司收到

大股东新疆天康控股(集团)有限公

司就公司非公开发行事项提议在公

司 3''9 年年度股东大会上增加临

时议案的函! 该新增临时议案为审

议向特定对象河南宏展投资有限公

司发行股票的发行数量和发行价格

做相应调整的议案+

%张良&

天康生物增加

股东会临时议案

"

本报记者 应尤佳

九发股份的股权依然难逃被拍

卖的命运+ 公司近日表示!上海市第

一中级人民法院已委托拍卖行于

3'': 年 4 月 &' 日对九发集团因债

务纠纷被司法冻结的公司有限售条

件的流通股 &:53万股进行拍卖!这

部分股份占上市公司总股本的 90;=

左右+

这是九发股份向一中院申诉的

结果+ 此前!一中院委托拍卖行于 4

月 ;日拍卖九发集团左右的九发股

份 3;53万股份! 这部分股份占公司

总股本的 &'=!但是消息一出!立即

迎来了上市公司和集团公司的强烈

反应+ 集团随即与法院方面取得联

系! 并就股权拍卖行为提出异议!要

求上海市一中院撤销拍卖公告并停

止股权拍卖+

而此次联系的结果是! 拍卖被延

迟!而拍卖的股份也减少了 9''万股+

到目前为止!九发集团共持有上

市公司股份 &03亿多股份!占公司总

股本的 29059=! 九发集团所持的这

些股份已全部被冻结和轮候冻结+

此次待拍股权是九发集团与华

夏银行烟台分行因借款保证合同纠

纷而被冻结的 3;53万股股权+ 由于

公司的部分股权已被其他方面抢先

冻结!华夏银行目前还轮候冻结了公

司 522:095<& 万股+ 冻结起始日是

3''<年 &3月 33日! 冻结终止日是

3''9年 &3月 3&日+ 如今冻结期满!

公司和华夏银行的纠纷依然未能得

到解决!法院这才决定将股权做公开

拍卖处理+

虽然九发集团的持股遭多方轮

番冻结!但是协调不成!最终使得冻

结股权走上拍卖桌! 这还是第一次+

在此次协调之下!九发集团虽然保住

了 9''万股股权! 但是! 依然难免

&:53万股被拍卖的命运+ 这样的结

果对上市公司来说并不乐观+

九发股份目前的主营情况欠佳!

公司今年业绩预亏+一旦公司出示亏

损年报!则公司将因连续两年亏损而

不可避免地加上$#DE%的标签+ 公司

一直希望通过资产重组来挽救壳资

源!去年年底公司就曾与安捷联商量

重组!但最终未果+

据了解!目前集团公司为上市公

司寻找战略投资者的努力依然在继

续!当地国资委已有相关工作小组专

门负责此事+公司的重组整改正是当

地国资委的工作重点之一+

据知情人士介绍!目前大股东和

当地国资委关于九发股份的重组问

题还没有达成一致!重组难免内部角

力!因此进展并不尽如人意+

"

本报记者 陈建军

在经过近两年半的漫长等待!D

深宝安F的股权分置改革终于从今

天进入实质性阶段+然而!如何处理

没有提交相关股东大会审议就已完

成的业绩承诺!成为D深宝安F股改

的最大看点+ D深宝安F也可能因此

成为股改以来唯一一家减少对价的

上市公司+

D深宝安F是在3'';年&3月底启

动股改程序的! 随后公布了每&'股

流通股实际获得3>:93股对价的方

案+ 在该股改方案中!D深宝安F基

于对当时情况做出了追送&'''万股

的如下业绩承诺* 公司3''<年的扣

除非经常性损益后的净利润低于

4<''万元! 即未能比3''2年扣除非

经常性损益后的净亏损&2<5万元至

少增长;'<5万元' 或者3''<年度的

财务报告被出具非标准审计报告+

但D深宝安F上周六公布的3''9

年年报显示!3''9年实现净利润高

达3>4'亿元+ 即使3''<年!D深宝安F

获得的剔除非经常性损益后的净利

润也达到243'万元+ 由此可见!D深

宝安F是不可能将这个严重过期的

业绩承诺提交给相关股东大会表决

的+ 事实上!D深宝安F上月3<日刊

登的相关股东大会提示已经表示自

己圆满完成了业绩追送承诺+

在这种情况下! 如果不增加包

括业绩在内的新承诺!D深宝安F提

交给流通股股东表决的将只是用公

积金定向转增股本和送股方案 (每

&'股流通股获&>::股对价)+ 若果真

如此!D深宝安F将成为股改以来唯

一一家减少对价而不是增加对价的

上市公司+

不过! 透过公司近两年的业绩

可以发现!D深宝安F的好日子已经

到来+D深宝安F的3''9年报显示!公

司房地产项目进入了大规模的销售

期+ 按照D深宝安F今年的工作计

划! 随着公司房地产开发规模的扩

大和业务增长速度的加快! 以及对

生物制药和高科技产业的持续投

入! 未来对运营资金的需求进一步

加大+

D深宝安F的股改程序之所以

如此漫长!是因为第一大股东深圳

市富安控股有限公司股份性质的

艰难变更+ 去年&3月! 富安控股才

收到国务院国资委同意将其所持D

深宝安F股份性质变更为非国有股

的批复+

"

本报记者 徐玉海

4月 : 日!中海油服(G8DH)首

条八缆物探船,,,$海洋石油 9&5%

在上海正式交付使用+ 这艘目前亚

洲最先进的地球物理勘探船! 不仅

使得 G8DH 物探作业能力大幅提

升! 也加快了该公司发展深水作业

能力的步伐+ 据悉!$海洋石油 9&5%

在 3'': 年有效作业时窗中的作业

量已基本排满+

$海洋石油 9&5% 是由 G8DH

的一条 <''' 马力平台供应船经过

: 个月的时间改建而成!改建成本

约 < 亿元人民币!较新建节省近 3

亿元+ 改建后的$海洋石油 9&5%为

: 电缆双震源物探船!能为客户进

行三维地震采集作业服务和资料

现场处理!并装备采集数据高速传

输系统!具有较高的作业效率+ 据

悉!在一段时间$热身%后!$海洋

石油 9&5%将于 2 月抵达琼东南地

区!为其第一个客户$英国天然气

国际有限公司%(IJ 6/)%#/K)L"/K.)

提供作业服务!合同额近 3亿多元

人民币+

G8DH副董事长"GM8 暨总裁

袁光宇表示! 物探板块是 G8DH一

体化服务链条中的重要环节! 也是

海洋石油事业发展先行的龙头产

业+ $海洋石油 9&5% 投入使用后!

G8DH的物探服务板块将提高到共

计 2艘船"&9缆作业能力+ 而在此

后!G8DH 还将启动海底电缆队和

一条 &3缆物探船的建设项目!继续

提升公司的物探服务作业效率和竞

争力+ 目前!&3缆物探船正在国外

进行设计!预计将于 3'&'年上半年

建造完毕+

与此同时!G8DH还在大力发

展深水作业能力!以配合国家能源

布局和深水石油战略的推进+ 袁光

宇告诉记者!我国已做出将天然气

及石油的勘探范围扩大至附近深

水海域的战略安排!而发展深水作

业能力主要是装备问题! 为此!

G8DH正加快建造3万马力以上的

大型工作船及一艘&3缆物探船和一

艘深水工程勘察船!总计4'多亿元+

而母公司中海油则投资;'至<'亿元

建造深水钻井船!由此将具备水深

4'''米的油田钻探能力+ 去年!

G8DH还与挪威F).K/)L, C%%N*K)%#

E%1O/"."PQ R".SL/P FD公司组建了

一家合资企业!着力提升在;''米至

&;''米水深的石油钻井技术+

袁光宇表示! 未来 G8DH将继

续加大资本投入! 使公司的装备水

平能够满足迅速扩大的油田服务市

场需求+ 并称公司未来最大的资本

需求会来自于并购! 而且已有目标

清单+ G8DH今年销售水平预计将

达百亿规模!到 3'3'年公司将力争

跻身全球油服行业前三名之列+

据透露!G8DH$渤海 :号%钻井

船日前刚刚商定今年日费标准!较

3''9年同比提高了约 4'T+

中海油服首艘八缆物探船启用

运盛实业今天公告说! 公司全

资子公司重庆康润实业有限公司于

4 月 < 日在重庆市竞得两地块!挂

牌面积分别为 &'<&95>9 平方米和

<<;94>5& 平方米! 拍卖价款共计

3<4'万元+

%陈建军&

运盛实业

重庆竞标土地